
MAS Boleslavsko
IC: 03677192, 5. května 513, 294 01 Bakov nad Jizerou,

web: mas-boleslavsko.cz

Monitorovací výbor MAS Boleslavsko
Zápis z jednání dne 11.4. 2023

Jednání Výběrové komise se konalo v zasedací místnosti MAS Boleslavsko, 5. května 513,

v Bakově nad Jizerou dne 11.4. 2023 od 18 hodin.

Přítomni: prezenční listina je přiložena
Monitorovací výbor:
Radim Šimáně - Město Bakov nad Jizerou
Jana Pečová - Obec Sukorady
Jiří Kohout - Obec Vinařice
Jan Pastorek - SDH Vinařice.

Nepřítomní členové Výběrové komise:
Václav Pulda - Obec Dlouhá Lhota, ve střetu zájmu

Pracovníci Kanceláře MAS:
Ing. Věra Marečková (Projektová manažerka PRV)

Program jednání:
1)

2)
3)

4)
5)

Zahájení jednání, schválení programu, stanovení zapisovatele a ověřovatele zápisu,
posouzení střetu zájmů
Odůvodnění jednání, informace o Výzvě č. 9 v Programu rozvoje venkova
Prověření střetu zájmů členů Programového výboru
Určení postupu pro výběr projektů ve Výzvě č. 9 MAS Boleslavsko v PRV
Závěr

1) Zahájení jednání

Předseda Monitorovacího výborupřivítal všechny přítomné a zahájil jednání.

V úvodu jednání byl projednán a schválen program jednání. K programu nebyly vzneseny
žádné připomínky ani požadavky na doplnění.
Zapisovatelkou byla ustanovena Jana Pečová, ověřovatelem zápisu byl stanoven Radim
Šimáně.

Byl posouzen střet zájmů u členů Monitorovacího výboru. Všichni přítomní členové MV
potvrdili, že se vůči hodnoceným projektům ve střetu zájmů nenachází. Zároveň podepsali
Etický kodex.
Před jednáním Monitorovacího výboruohlásil střet zájmů Václav Pulda, starosta obce Dlouhá
Lhota, která podala do Výzvy č. 9 svůj projekt s názvemStavba zahradního domku, jako
skladu hraček, venkovního mobiliáře a náčiní na zahradě MŠ Dl. Lhota. Václav Pulda se
jednání neúčastnil.

Monitorovací výbor — zápis ze dne 11. 4. 2023



MAS Boleslavsko
IC: 03677192, 5. května 513, 294 01 Bakov nad Jizerou,

web: mas-boleslavsko.cz

Bylo konstatováno, že Monitorovací výbor MAS Boleslavsko se sešel v usnášeníschopném
počtu 4 osob.

Usnesení č. 1/2023
Monitorovací výbor schvaluje program jednání, zapisovatelkou ustanovuje paní Janu
Pečovou, ověřovatelem zápisu pana Radima Simáně

HLASOVÁNÍ: PRO: 4 PROTI: O ZDRŽELI SE: O

2) Odůvodnění jednání, informace o Výzvě č. 9 v Programu rozvoje venkova

Podnět k jednání předložil vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD na základě podezření,

že Programový výbor nebude usnášení schopný ve věci: navýšeníalokace Výzvy č. 9 MAS
Boleslavsko v Programu rozvoje venkova, výběru projektů k podpoře a jejich schválení k
financování a k podpoře hraničního projektu výzvy z důvodu střetu zájmů 4 členů z
celkového počtu 7 členů Programového výboru.

Radim Šimáně předal slovo Věře Marečkové, která seznámila přítomné s Výzvou č. 9 MAS
Boleslavsko v Programu rozvoje venkova a s projekty, které byly do výzvy podány.

Termín vyhlášení výzvy byl 23. l. 2023.
Příjem žádostí probíhal od 23. 1. 2023 do 23. 2. 2023.
Veřejná obhajoba projektů proběhla 23. 3. 2023.
Finální termín registrace projektů na RO SZIF je stanoven na 12. 5.2023.

Výzva byla vyhlášena pro Fichi 5 - Podpora kvalitního a spokojeného života na venkově,

článek 20, písmenoa) — h) Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech.
Celková alokace pro 9. výzvubyla 752 840,- Kč.
Do výzvy bylo podáno 8 projektů, všechny projekty získaly minimální požadovaný počet
bodů a splnily podmínky formálních náležitostí a přijatelnosti. Seznam projektů je přílohou
č. 1 tohoto zápisu.
Alokace výzvy nedostačuje na uspokojení všech projektů. V souladu s aktuálnímu Pravidly,

kterými se stanovují podmínky pro místní akční skupiny, jejichž strategie byly schváleny

v rámci Programu rozvoje venkova na období 2014-2020, a s Interními postupy MAS
Boleslavsko pro PRV může za účelem podpory hraničního projektu výzvy dojít k navýšení
alokace výzvy, tak, aby mohl být hraniční projekt výzvy podpořen v plné výši. Tímto

navýšenímalokace výzvy může dojít k překročení alokace MAS stanovené pro celé

programovéobdobí ve schváleném finančním plánu SCLLD.

Usnesení č. 2/2023
Monitorovací výbor bere na vědomí informaceIng. Marečkové —projektové manažerky PRV
HLASOVÁNÍ: PRO: 4

Monitorovací výbor — zápis ze dne 11. 4. 2023

PROTI: O ZDRŽELI SE: O

2



MAS Boleslavsko
IČ: 03677192, 5. května 513, 294 01 Bakov nad Jizerou,

web: mas-boleslavsko.cz

3) Prověření střetu zájmů členů Programového výboru

Monitorovací výbor prověřil střet zájmů u všech členů Programového výboru ve vztahu
k projektům podaným do Výzvy č. 9 MAS Boleslavsko v Programu rozvoje venkova.
Monitorovací výbor shledal, že
Mgr. Tomáš Sedláček, zastupující Město Dobrovice, je ve střetu zájmu ve vztahu k projektu
reg. č. 2023-215-009-005-071 s názvemVybavení pro kulturní činnost, žadatele Dobrovická
muzea,
Jaroslav Kopal, zastupující Obec Dolní Stakory, je ve střetu zájmu ve vztahu k projektu reg. č.
2023-215-009-005-063 s názvem Pořízení PÁRTY stanu a pivních setů pro pořádání
kulturních akcí v obci Dolní Stakory., žadatele Obec Dolní Stakory,
Ing. Marie Štěpánová, zastupující Spokojený svět z.s., je ve střetu zájmu ve vztahu k projektu
reg. č. 2023-215-009-005-077 s názvemPodpora celoročních aktivit mládeže s koňmi,

žadatele Spokojený svět,

Veronika Tymichová, zastupující MŠ Tymiška o.p.s., je ve střetu zájmu ve vztahu k projektu
reg. č. 2023-215-009-005-067 s názvemKultivace zázemí pro venkovní vzdělávání dětí v
MŠ, žadatele MŠ Tymiška.

Monitorovací výbor potvrdil, že 4 členové PV z celkového počtu 7 se nacházejí ve střetu

zájmu a z tohoto důvodu neníProgramový výbor ve věci rozhodování týkajícího se Výzvy č.
9 MAS Boleslavsko v Programu rozvoje venkova a projektů do něj podaných usnášení
schopný.

Usnesení č. 3/2023
Monitorovací výbor po prověření a projednání potvrzuje střet zájmu u 4 z celkového počtu 7

členů Programového výborua prohlašuje, že Programový výbor neníusnášeníschopný ve věci

rozhodování týkajícího se Výzvy č. 9 MAS Boleslavsko v Programu rozvoje venkova a projektů
do něj podaných.

HLASOVÁNÍ: PRO: 4 PROTI: O ZDRŽELI SE: O

4) Určení postupu pro výběr projektů ve Výzvě č. 9 MS

Monitorovací výbor projednal možnosti dalšího postupu a shledal, že zájmy MAS vyžadují
svolání mimořádného jednání Valné hromady za účelem provedení výběruprojektů k podpoře

a jejich schválení k financování, navýšeníalokace výzvy a k podpoře hraničního projektu ve

Výzvě č. 9 MAS Boleslavsko v Programu rozvoje venkova. V souladu s dokumentem
Minimální požadavky a doporučení k nastavení interních postupů MAS v PRV zpracovaný
SZIF dne 15. Il. 2022 svolává toto mimořádné jednání Valné hromady MAS Boleslavsko
prostřednictvím kanceláře MAS a vedoucího zaměstnance pro realizaci SCLLD. Vzhledem
k časovétísni, kdy hrozí prodlení v dodržení finálního termínu registrace projektů na RO
SZIF, MV navrhuje jednání Valné hromady formou per rollam.

Dle podkladů předložených vedoucím zaměstnancem pro realizaci SCLLD bude Výběrová
komise při svém jednání usnášeníschopná. Členové Valné hromady budou hlasovat na
základě seznamu žádostí o dotaci obodovanýchVýběrovou komisí. V seznamu bude zároveň
uvedeno pořadí projektů.

Monitorovací výbor — zápis ze dne 11. 4. 2023 3



MAS Boleslavsko
IČ: 03677192, 5. května 513, 294 01 Bakov nad Jizerou,

web: mas-boleslavsko.cz

Usnesení č. 4/2023
Monitorovací výbor shledává, že zájmy MAS vyžadují svolání mimořádného jednání Valné
hromady za účelem provedení výběruprojektů k podpoře a jejich schválení k financování,

navýšeníalokace výzvy a k podpoře hraničního projektu Výzvy č. 9 MAS Boleslavsko v

Programu rozvoje venkova, a toto jednání Valné hromady MAS Boleslavsko svolává
prostřednictvím kanceláře MAS a vedoucího zaměstnance pro realizaci SCLLD.
Vzhledem k časovétísni, kdy hrozí prodlení v dodržení finálního termínu registrace projektů

na RO SZIE MV navrhuje jednání Valné hromady formouper rollam.
HLASOVÁNÍ: PRO: 4

5) Závěr jednání

PROTI: O ZDRŽELI SE: O

Nebyly vzneseny žádné další připomínky ani podněty k projednání. Předseda Monitorovacího

výborupoděkoval všempřítomným za účast a spolupráci a jednání v 1 9: 15 ukončil.

Jana Pečová
Zapisovatel

Monitorovací výbor — zápis ze dne 11. 4. 2023

Radim Šimán
Ověřovatel zápisu

4


